垂直多関節型
VS-G シリーズ
ロボット概要書
Copyright © 2005-2013 DENSO WAVE INCORPORATED
All rights reserved.
この取扱説明書の著作権は、株式会社デンソーウェーブにあります。
本書に掲載されている会社名や製品は、一般に各社の商標または登録商標です。
仕様は予告なく変更することがあります。

が記入されています。
TYPE ロボットのセット型式が記入されています。
セット型式の見かたを以下に示します。
サブアッセンブリ コントローラの IPM ボードの種類と位置が記入されています。
セット型式の見かた(VS-Gシリーズ)
VS － 6 5 56 G－BW/
バリエーション
  無：標準
  B：ブレーキ付
  W：防塵防滴
  BW：ブレーキ付・防塵防滴
  P:クリーンルーム仕様
   P10: クラス10
   P100:クラス100
アーム長
  56：560mm
  77：770mm
標準可搬質量(5kg)
軸数(6軸)
小型垂直多関節型
第５章 保証
53
第5章 保証
デンソーロボットは厳重な品質管理のもとに製造されています。万一、故障が
生じた場合には、以下の内容で保証します。
保証期間
お買い上げの日から起算して1年間とします。
保証の範囲
保証期間内に、適正な使用のもとに、設計・製造あるいは材料上に起因する故
障が発生した場合には、無償で修理します。
適用除外項目
保証期間内でも、次に該当する場合は、保証の適用から除外します。
（1）貴社または第三者の責任による不適当な修理・改造・移動、およびお取
扱い上の不注意による故障。
（2）部品・油脂など、当社の指定品以外のものを使用したことに起因する故
障。
（3）火災・塩害・地震・風水害、その他の天変地異による事故により発生し
た故障。
（4）粉塵・浸水など、当社の製品仕様外の環境で使われたことによる故障。
（5）ファンフィルタ等、消耗部品の消耗による故障。
（6）この取扱説明書に記載されている給油等の保守点検作業を適切に実施し
なかったことによる故障。
（7）ロボットの修理にかかる費用以外の損害。
第6章 付録
6.1 ロボットの適合規格について
ロボットの適合規格については、RC7Mコントローラ用マニュアルパックCDの「追
補版」の「追加情報」内の"ロボットの適合規格について"をご参照ください。
垂直多関節型ロボット
VS-G シリーズ
ロボット概要書
 初  版 2005 年 7 月
第 11 版 2011 年 10 月
第 12 版 2013 年 2 月
株式会社デンソーウェーブ
● この取扱説明書の一部または全部を無断で複製・転載することはお断りします。
● この説明書の内容は将来予告なしに変更することがあります。
● 本書の内容については、万全を期して作成いたしましたが、万一ご不審の点や誤り、記載もれなど、お気づきの点が
ありましたら、ご連絡ください。
● 運用した結果の影響については、上項にかかわらず責任を負いかねますのでご了承ください。
2Q**C